



भा. कृ. अनु. प.- भारतीय सोयाबीन अनुसंधान संस्थान
ICAR-INDIAN INSTITUTE OF SOYBEAN RESEARCH
 खंडवा रोड, इंदौर 452001(म.प्र.)
KHANDWA ROAD, INDORE 452001 (M.P)
 (An ISO 9001:2008 Certified Institution)

F. No: I(18)/12-13/Admn.

Date 20 November, 2018

विज्ञापन सं: 07/2018

वाक-इन-साक्षात्कार

संस्थान में भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, नई दिल्ली के दिशानिर्देशों के अनुसार समयबद्ध अनुसंधान कार्यो/FMS/MIS/PFMS कार्यो के लिए अनुबंध आधार पर युवा पेशेवर-I (YP-I) एवं युवा पेशेवर- II (YP-II) के पूर्णतः अस्थायी पद के लिए चयन हेतु “वाक-इन-इंटरव्यू” का आयोजन दिनांक 07 दिसंबर, 2018 को पूर्वाह्न 11:00 बजे संगोष्ठी हॉल, भा.कृ.अनु.प - भारतीय सोयाबीन अनुसंधान संस्थान, खंडवा रोड, इंदौर (म.प्र.) में होगा।

| पदनाम | पदों की संख्या | परिलब्धियां किया जायेगा | अहर्ताएँ | आयु सीमा (दिनांक 07/12/2018 तक) |
|---|----------------|-------------------------|---|--|
| युवा पेशेवर-I (Young Professional-I) | 07 (सात) | रूपये 15,000 प्रति माह | अनिवार्य : कृषि विज्ञान में स्नातक। वांछनीय: डेटा संग्रह और विश्लेषण का ज्ञान। | न्यूनतम: 21 वर्ष, अधिकतम : 45 वर्ष |
| युवा पेशेवर-I (Young Professional-I) | 02 (दो) | रूपये 15,000 प्रति माह | कंप्यूटर विज्ञान / इंजीनियरिंग /अनुप्रयोगों में स्नातक या डिप्लोमा। वांछनीय: एफएमएस, एफएमएस-एमआईएस, ईआरपी में कार्य अनुभव। | |
| युवा पेशेवर-I (Young Professional-I) | 01 (एक) | रूपये 15,000 प्रति माह | कंप्यूटर विज्ञान / इंजीनियरिंग /अनुप्रयोगों में स्नातक या डिप्लोमा। वांछनीय:एचटीएमएल, सीएमएस, एसक्यूएल, .NET, वेब डेवलपमेंट, एफएमएस-एमआईएस, ईआरपी में कार्य अनुभव। | |
| युवा पेशेवर-II (Young Professional-II) | 01 (एक) | रूपये 25,000 प्रति माह | कंप्यूटर विज्ञान अनुप्रयोगों में स्नातकोत्तर। वांछनीय: PFMS,FMS-MIS, ERP, GeM, procurement इत्यादि कार्यो का अनुभव। | |

उम्मीदवारों के लिए निर्देश:

1. योग्यता और अनुभव की छायाप्रति एक सेट के साथ भरे हुए आवेदन को साथ लाएं।
2. अभ्यर्थी को सत्यापन के लिए मूल रूप से सभी प्रमाणपत्र अपने साथ लाना चाहिए जो उम्मीदवार लिखित परीक्षा / साक्षात्कार के लिए मूल प्रमाण पत्र लाने में विफल रहते हैं तो उनके आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।
3. भारत सरकार के नियमों के अनुसार एससी, एसटी, ओबीसी, शारीरिक विकलांग के संबंध में आयु छूट स्वीकार्य है।
4. जाति प्रमाण पत्र: ओबीसी श्रेणी/ एसटी, ओबीसी, शारीरिक विकलांग के तहत आवेदन करने वाले उम्मीदवार उचित प्राधिकारी द्वारा आवेदन की समाप्ति तिथि से एक वर्ष के भीतर जारी किए गए निर्दिष्ट प्रारूप में प्रमाण पत्र की प्रमाणित प्रति जमा करेंगे। केवल नान-क्रीमीलेयर ओबीसी प्रमाण पत्र स्वीकार किए जाएंगे और अन्य प्रमाणपत्र स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
5. वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाणपत्र जमा करनी चाहिए।
6. उपरोक्त सभी पद पूर्ण रूप से संविदात्मक हैं।
7. चयनित अभियुक्तों को आईसीएआर / आईसीएआर-आईआईएसआर, इंदौर या किसी अन्य परियोजना में अपनी सेवाओं की निरंतरता के तहत नियमित नियुक्तियों का कोई दावा स्वीकार नहीं होगा।
8. लिखित परीक्षा / साक्षात्कार में भाग लेने के लिए आईसीएआर-आईआईएसआर, इंदौर द्वारा टीए / डीए एवं अन्य का भुगतान नहीं किया जाएगा।
9. संस्थान को विज्ञापित पदों को भरने या न भरने का अधिकार सुरक्षित है। निदेशक / चयन समिति को किसी भी आवेदन के बिना किसी भी कारण बताए अस्वीकार करने का अधिकार है और इस मामले में कोई सिफारिश नहीं की जाएगी। शॉर्ट लिस्टिंग, साक्षात्कार और रोजगार के लिए किसी भी रूप में दबाव डालना अथवा बनाना अयोग्यता और चयन प्रक्रिया से निष्कासन का कारण हो सकता है।

26/11/18
प्रशासनिक अधिकारी



भा. कृ. अनु. प.- भारतीय सोयाबीन अनुसंधान संस्थान
ICAR-INDIAN INSTITUTE OF SOYBEAN RESEARCH
 खंडवा रोड, इंदौर 452001(म.प्र.)
KHANDWA ROAD, INDORE 452001 (M.P)
 (An ISO 9001:2008 Certified Institution)

F.No: I(18)/12-13/Admn.

Date 20 November, 2018

Advt No. 07/2018**WALK-IN-INTERVIEW**

As per the guidelines issued by Indian Council of Agricultural Research, New Delhi, a 'Walk-in-Interview' will be held for selection of the temporary posts of Young Professional-I and Young Professional-II purely on Contractual basis for Research-work/FMS/MIS/PFMS work on dated 07 December, 2018 at 11:00 AM at Conference Hall, ICAR-Indian Institute of Soybean Research, Khandwa Road, Near Crystal IT Park Indore (MP).

| Name of the post | No. of the posts | Emoluments | Qualifications | Age limit (upto 07/12/2018) |
|------------------------------|------------------|------------------------|---|--------------------------------------|
| Young Professional –I (YP-I) | 07 (Seven) | Rs. 15,000/- per month | Essential: Graduates in Agricultural Science. Desirable: Knowledge of data collection and analysis etc. | Minimum: 21 Years, Maximum: 45 years |
| Young Professional –I (YP-I) | 02 (Two) | Rs. 15,000/- per month | Graduate or Diploma in Computer Science/Engineering/ Applications Desirable: Working experience in PFMS, FMS-MIS, ERP etc. | |
| Young Professional –I (YP-I) | 01 (One) | Rs. 15,000/- per month | Graduate or Diploma in Computer Science/Engineering/ Applications Desirable: Working experience in HTML, DBMS, SQL, .NET, Web Development, FMS-MIS, ERP etc. | |

| | | | | |
|-----------------------------------|----------|---------------------------|--|--|
| Young Professional –II (YP-II) | 01 (One) | Rs. 25,000/- per month | Post graduates in Computer Science and Applications Desirable: Working experience in PFMS, FMS-MIS, ERP, GeM procurement etc. | |
|-----------------------------------|----------|---------------------------|--|--|

Instructions to the candidates:

1. Bring the filled in application with one set of Xerox copy of qualification and experience.
2. Candidate should submit all certificates / testimonials in original for verification. Candidates who fail to bring the Original Certificates for written test / Interview will not be considered.
3. Age relaxation is admissible in respect of SC, ST, OBC, PWD as per Government of India Rules.
4. Community/ Caste certificate: Candidates applying under OBC/ SC, ST, PWD category shall submit attested copy of Certificate in specified format, issued within one year from the closing date of application by the appropriate authority. Non Creamy Layer OBC certificates will be accepted and other certificates will not be accepted.
5. No- Objection Certificate should submit from the current employer (for Govt. /PSU Servants only).
6. All posts are Contractual for the duration offered.
7. The incumbents selected will have no claim for regular appointments under ICAR/ICAR-IISR, Indore or continuation of his/her services in any other project.
8. TA/DA will not be paid by ICAR-IISR, Indore for attending the written test/ interview.
9. The Institute reserves the right to fill up or not to fill the advertised posts. The Director/Selection Committee has the right to accept / reject any application without assigning any reason thereof and no recommendation in this matter will be entertained. Canvassing and bringing pressure in any form for short listing, interview and employment will be a disqualification and barred from selection process.

Rubay
26.11.18
Administrative Officer